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Raport i Punés (Janar- Dhjetor) 2023




Kuvendi i Komunés

Kuvendi i Komunés éshtg organi mé i larté né Komuné.

Pérgjegésits dhe kompetencat e Komun&s duhet t& ushtrohen nga Kuvendi i Komun€s dhe
Kryetari irKomunés pérveg nése parashihen ndryshe me Ligjin pér k\/etéqeverisjen Lokale, ligiet
tjera dhe Statutin e Komunés.

Kuvendi zgjidhet drejtpgrdrejté né pajtim me dispozitat e Ligjit p&r zgjedhjet lokale. Kuvendi i
Komunés s& Obiligit i ka 21 angtaré T¢ gjithé anétarét e Kuvendit kang 1€ drejta t& njejta né
proceset e Kuvendit.

Komitetet e Kuvendit t& Komunés

Kuvendi i Komunés sé Obiliqi ka Komitetet obligative sig jané:

o Komiteti Pér Politiké dhe Financa
¢ Komiteti pér Komunitete

Komiteti Pér Politiké dhe Financa

Komiteti pér Politiké dhe Financa sshté organi kryesor i Kuvendit t& Komun&s, icili
shqyrton paraprakisht t& gjitha ¢éshtjet q& parashihen t& shqyrtohen n& Kuvendin e
Komunés. Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin:

o Té gjitha politikat

o Dokumentet fiskale dhe financiare

o Planet dhe iniciativat, duke pérfshiré dokumentet planifikimit strategjik.

e Kornizén victore buxhetore afatmesme

Planin vietor t& prokurimit

Regullorén vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat

Planin vjetor t& punés pér auditimin e mbrendsh€m

Planin buxhetor vjetor, afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal,

Marrja e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin Komunal.

Komiteti pé Politiké dhe Financa si komitet i pérhershém, gjaté késaj periudhe raportuese
ka vepruar né ményré t& rregullt dhe pérbérje t€ ploté sipas pérgjegjésive t& dhcna me
Ligjin e Vetégeverisjes Lokale Nr.03/L-040.

Ka mbajtur gjithsej 12 (dymbédhjet&) mbledhje gjaté periudhés Janar-Dhjetor t& vitit
2023 dhe té gjitha mbledhjet kang qené © hapura pér publikun. Ky komitet ka
pérmbushur obligimin ¢ tij ligjor duke trajtuar t€ gjitha dokumentet € réndésishime,
shqyrtimin e propozim-akteve dhe ofrimin e rekomandimeve pér t€ gjitha céshtjet qe i ka
pasur né rend t& dités dhe jo vetém.




Komiteti pér Komunitete

Komiteti pér Komunitete &shté komiteti i dyt& obligativ i cili themelohet nga Kuvendi i Komunés
dhe né pérbérjen e tijé mund t& pérfshihen edhe pérfagésues t& komuniteteve q& nuk
pérfagésohen né Kuvend por jané banor€ t&€ komungs, pra cdo komunitet g€ jeton n& komuné
pérfaqésohet nga mé sé paku njé pérfaqésues né Komiteir pér Komunitete.

Ky komitet ka mbajtur 12 mbledhje gjaté vitit 2023.

Komiteti pér Komunitete ka pér detyré qé né kuadér t& Komunés té sigurojé se: Asnjé person i
cili merr pérsipér detyra publike ose mban post publik, nuk guxon t& b&jé diskriminimin ndaj
asnjé personi mbi kurfar baze, pér shkak té pérkatésisé etnike, gjuh&s ose lidhjes me
komunitetin. Té gjithé qytetarét gézojné, né ményre e barabartg, t& drejtat civile,
politike,ekonomike, shoqérore, kulturore, fetare dhe gjuhésore si dhe pér t& siguruar mbrojtje
adekuate té t& drejtave t& komuniteteve mbrenda komunés.

Mbledhjet e Kuvendit t& Komunés

Ligji pér Vetéqeverisjen 1okale ka pércaktuar rregullat e mbajtjes s¢ takimeve t& Kuvendit t&
Komunés. Duke marré parasysh se Ligji parasheh mbajtjen e s& paku 10 (dhjete) mbledhjeve né
vit, 5 (pest) prej t8 cilave duhet t€ mbahen né 6 (gjasht&) mujorin e paré (& vitit, Kuvendi i Komunés
s& Obiliqit ka pérmbushur obligimin ligjor duke mbajtur:

e 12 (dymbédhjeté) mbledhje (& rregulita (1€ gjitha mbledhjet kané qené t& hapura pér
publikun).

o 3 (tri) mbledhje t¢ jashtézakonshme:
. 02.02.2023. Shqyrtimi i kérkesés s¢ anétar€ve & Kuvendit Komunal me numér
protokoli 1-2548
_ (02.06.2023. Miratimi | Projekt-“Planit Zhvillimor Komunal t& Obiligit 2023-20317.
- 04.08.2023. Shqyrtimi | kérkesés lidhur me shpronésimin e pronave t€ pronaréve fizik

( banoréve nga fshati Siboc, konkretisht nga lagjet Mexhuani dhe Kongjeli).

o 2 (dy) mbledhje solemne:

- 06.03.2023 me rastin e shénimit & viti jubilar, t& Komandatit Legjendar Adem Jashari
dhe Epopesé s& UCK-sE.

. 14.06.2023 pér nder t& 14 Qershorit Dites s¢ Clirimit t& Komunés s& Obiliqit.

Kuvendi i Komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 ka aprovuar 66 Vendime.

Prej tyre 4 Vendime jané kthyer pér shfuqgizim nga organi mbikqyrés.




Rregullorét, Planet dhe Programet e aprovuara nga Kuvendi i Komunés
pér periudhén Janar- Dhjetor 2023:

1. Plani pér Menaxhimin Mbeturinave q(omunale 2023-2028

2. Plani pér Ri-integrim t& Qéndrueshém t¢ Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e t&
huajve né komunén e Obiligit 2023- 20257

3. Plani i Veprimit pér Transparencé 2023-2027

4. Plani Lokal i Veprimit pér Cilési t& Ajrit

5 Plani i Punés sé Kuvendit Komunal Obiliq pér vitin 2024

6. Strategjia pér Zhvillim Socio-Ekonomik Lokal 2023-2027

7. Plani Lokal I Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitin 2024-2026.

Bazuar né Planin e Punés s&¢ Kuvendit komunal, u realizua njé takim pune jashté vendit lidhur me
kéto tema;

Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026

Draft Plani | Veprimit pér Transparencé 2023-2027
Draft Plani Lokal I Veprimit pér Cilési t& Ajrit.
Strategjia pér Zhvillim Socio-Ekonomik Lokal.
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Mé daté 15.09.2023 - Kryesuesja e Kuvendit ka mbajt dégjim publik pér: Planifikimin e
Buxhetit pér vitin 2024-2026

Mé daté  22.09.2023 - Kryesuesja e Kuvendit komunal s& bashku me Kryetarin e Komunés
kané mbajtur diskutim publik pér dégjimin buxhetor komunal pér vitin 2024 dhe parashikimet pér
vitet 2025-2026 me Kryetarét e Késhillave Lokal.

Ministria e Pushtetit Lokal &shté& autoriteti mbikqyrés i komunave pér vlersimin e ligjshmérisé s&
akteve. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 t& gjitha aktet apo vendimet g€ jané aprovuar né
Kuvendin e Komunés jané dérguar pér shqyrtim té li gjshmérisé te organi mbikqyrés mbrenda afatit
ligjor.

Pér té ofruar gasjen e publikut n& kéto t& dhéna, aktet e aprovuara né KK, pas vlerésimit t&
ligishmérisg, jané publikuar né fagen zyrtare elektronike t& Komunés.

Mbledhjet e KK gjaté késaj periudhe jané monitoruar né vazhdimsi nga MAPL, OSBE-ja,
KFOR-i, 0JQ-t& dhe mediat. Mbledhjet po ashtu jang transmetuar online.

Viora MieKigi Kabashi
Kryesuesja e Kuvenditkomunal




